
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 중소기업육성자금지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 54,314,319 53,668,301 646,018

국 1,645,530 1,728,818 △83,288

균 3,162,274 3,100,374 61,900

도 24,730,364 24,733,449 △3,085

시 24,776,151 24,105,660 670,491

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 12,385,594 12,301,594 84,000

균 3,100,374 3,100,374 0

도 3,262,500 3,262,500 0

시 6,022,720 5,938,720 84,000

중소기업육성자금지원 1,384,000 1,300,000 84,000

중소기업육성자금 지원 1,384,000 1,300,000 84,000

307 민간이전 1,384,000 1,300,000 84,000

08 이차보전금 1,384,000 1,300,000 84,000

○원주시 중소기업육성자금 이차보전

1,384,000 1,300,000 84,000경정 1,384,000,000원

고용촉진 및 근로자 복지 증진 39,135,632 39,058,819 76,813

국 1,645,530 1,728,818 △83,288

균 61,900 0 61,900

도 21,467,864 21,470,949 △3,085

시 15,960,338 15,859,052 101,286

실업대책 839,141 749,141 90,000

국 0 61,900 △61,900

균 61,900 0 61,900

도 99,570 99,570 0

시 677,671 587,671 90,000

일자리지원센터 확장이전 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○일자리지원센터 리모델링 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○일자리지원센터 집기류 구입

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

지역방역일자리 운영 123,800 123,800 0

국 0 61,900 △61,900

균 61,900 0 61,900

도 18,570 18,570 0

시 43,330 43,330 0

101 인건비 123,800 123,800 0

국 0 61,900 △61,900

균 61,900 0 61,900

도 18,570 18,570 0

시 43,330 43,330 0

04 기간제근로자등보수 123,800 123,800 0



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역방역일자리사업 기간제근로자 인건비

123,800 123,800 0경정 123,800,000원

국 0 61,900 △61,900

균 61,900 0 61,900

도 18,570 18,570 0

시 43,330 43,330 0

고용촉진사업 36,114,006 36,160,678 △46,672

국 1,614,930 1,636,318 △21,388

도 20,905,429 20,913,014 △7,585

시 13,593,647 13,611,346 △17,699

지역산업 맞춤형 일자리 창출(역량강화) 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○2022년 일자리 대상 수상 자치단체 인센티브(

역량강화) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

청년일자리 지역혁신형 지원 355,200 375,000 △19,800

국 189,000 200,000 △11,000

도 45,360 48,000 △2,640

시 120,840 127,000 △6,160

307 민간이전 355,200 375,000 △19,800

국 189,000 200,000 △11,000

도 45,360 48,000 △2,640

시 120,840 127,000 △6,160

02 민간경상사업보조 355,200 375,000 △19,800

○지역특화 디지털 청년일자리 사업

355,200 375,000 △19,800경정 355,200,000원

국 189,000 200,000 △11,000

도 45,360 48,000 △2,640

시 120,840 127,000 △6,160

청년일자리 지역포용형 지원 227,021 227,893 △872

국 97,569 97,957 △388

도 37,186 37,331 △145

시 92,266 92,605 △339

307 민간이전 207,128 208,000 △872

국 89,612 90,000 △388

도 33,605 33,750 △145

시 83,911 84,250 △339

02 민간경상사업보조 207,128 208,000 △872

○사회적경제 청년 점프UP 일경험 지원사업

207,128 208,000 △872경정 207,128,000원

국 89,612 90,000 △388

도 33,605 33,750 △145

시 83,911 84,250 △339

청년일자리 지역포스트코로나대응형 지원 91,170 127,170 △36,000

국 48,400 68,400 △20,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,886 16,686 △4,800

시 30,884 42,084 △11,200

307 민간이전 82,170 118,170 △36,000

국 43,900 63,900 △20,000

도 10,536 15,336 △4,800

시 27,734 38,934 △11,200

02 민간경상사업보조 82,170 118,170 △36,000

○스마트 청년 일드림사업 82,170 118,170 △36,000경정 82,170,000원

국 43,900 63,900 △20,000

도 10,536 15,336 △4,800

시 27,734 38,934 △11,200

근로자 복지 증진 1,507,295 1,473,810 33,485

국 30,600 30,600 0

도 41,230 36,730 4,500

시 1,435,465 1,406,480 28,985

노사민정 한마음 체육대회 지원 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○노사민정 한마음 체육대회 지원

9,000 0 9,0009,000,000원*1식

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

근로자복지관 관리 1,220,335 1,195,850 24,485

309 전출금 1,142,097 1,127,840 14,257

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,142,097 1,127,840 14,257

○근로자종합복지관 운영 대행사업비

1,142,097 1,127,840 14,257경정 1,142,097,000원

404 공사공단자본전출금 65,238 55,010 10,228

01 공사ㆍ공단자본전출금 65,238 55,010 10,228

○근로자종합복지관 운영 대행사업비

65,238 55,010 10,228경정 65,238,000원

재무활동(기업지원일자리과) 2,681,001 2,195,796 485,205

내부거래지출 1,992,000 1,892,000 100,000

산업단지 지원 1,942,000 1,842,000 100,000

701 기타회계등전출금 1,942,000 1,842,000 100,000

01 기타회계전출금 1,942,000 1,842,000 100,000

○농공단지조성 및 관리사업 특별회계 전출금 1,942,000 1,842,000 100,000

▷문막산단 공공폐수처리시설 응집반응조 교

체 550,000 450,000 100,000경정 550,000,000원

보전지출 689,001 303,796 385,205



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동(기업지원일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 689,001 303,796 385,205

802 반환금기타 689,001 303,796 385,205

01 국고보조금반환금 380,822 231,753 149,069

○국고보조금 사용잔액 369,412 223,901 145,511

▷2021년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원

36,160 0 36,160

▷2021년 신중년 경력형 일자리사업

5,688 0 5,688

▷2021년 지역공동체 일자리사업

17,371 0 17,371

▷2021년 지역방역 일자리사업

2,905 0 2,905

▷2021년 희망근로(제1회 추경)

15,950 0 15,950

▷2021년 희망근로(제2회 추경)

51,956 0 51,956

▷2020년 코로나19 지역고용대응 특별지원

15,481 0 15,481

○국고보조금 이자반납금 11,410 7,852 3,558

▷2021년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원

798 0 798

▷2021년 신중년 경력형 일자리사업

229 0 229

▷2021년 지역공동체 일자리사업

330 0 330

▷2021년 지역방역 일자리사업 17 0 17

▷2021년 희망근로(제1회 추경)

561 0 561

▷2021년 희망근로(제2회 추경)

1,113 0 1,113

▷2020년 지역노사민정협력활성화 지원

42 0 42

▷2020년 코로나19지역고용대응 특별지원

468 0 468

36,159,910원*1식

5,687,380원*1식

17,370,620원*1식

2,904,590원*1식

15,949,360원*1식

51,955,390원*1식

15,480,480원*1식

797,650원*1식

228,420원*1식

329,820원*1식

16,750원*1식

560,370원*1식

1,112,520원*1식

41,090원*1식

467,450원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 308,179 72,043 236,136

○시·도비보조금 사용잔액 302,558 69,924 232,634

▷2021년 지역공동체 일자리사업

5,212 0 5,212

▷2021년 지역방역 일자리사업

872 0 872

▷2021년 희망근로(제1회 추경)

555 0 555

▷2021년 희망근로(제2회 추경)

1,736 0 1,736

▷2021년 강원도 사회보험료 지원

164,673 0 164,673

5,211,170원*1식

871,570원*1식

554,220원*1식

1,735,070원*1식

164,672,500원*1식



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동(기업지원일자리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 생계형 1인자영업자 사회보험료 지

원 42,516 0 42,516

▷2021년 정규직일자리 보조금 지원

17,070 0 17,070

○시·도비보조금 이자반납금 5,621 2,119 3,502

▷2021년 지역공동체 일자리사업

99 0 99

▷2021년 지역방역 일자리사업 5 0 5

▷2021년 희망근로(제1회 추경)

14 0 14

▷2021년 희망근로(제2회 추경) 3 0 3

▷2021년 강원도 사회보험료 지원

1,734 0 1,734

▷2021년 생계형 1인 자영업자 사회보험료 지

원 819 0 819

▷2021년도 대학일자리센터 지원

20 0 20

▷2021년 행복일자리사업 110 0 110

▷2021년 정규직일자리 보조금 지원

698 0 698

42,515,090원*1식

17,069,750원*1식

98,950원*1식

5,000원*1식

13,660원*1식

2,320원*1식

1,733,870원*1식

818,320원*1식

19,550원*1식

109,940원*1식

697,180원*1식


